



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2025

Verksamhetsberättelsen avser tiden 1 januari till 31 december 2025

Medlemmar

Antalet medlemmar var vid årsskiftet totalt 1616. Av dessa var 1202 fullbetalande medlemmar och 413 familjemedlemmar, en förändring -1,7 % jämfört med 2024. Kretsen har också 1 hedersmedlem.

Styrelsens sammansättning

Vid årsmötet den 11 mars valdes Hans Hansson till mötesordförande och Anne Kaweck i till möttesekreterare. Till justerare valdes Mats Johansson och Åke Andersson.

Till föreningens ordförande valdes Lars Klasén. Som ordinarie styrelsemedlemmar i övrigt valdes Anne Kaweck i, Kerstin Karlsson, Kristin Persson, Lars Ljungdahl, Mats Johansson, Olof Näslund och Max Köster.

Vid det konstituerande styrelsemötet den 25 mars valdes Lars Ljungdahl till kassör. Styrelsen fördelade övriga arbetsuppgifter enligt följande: Lars Ljungdahl: Remissansvarig, webbansvarig och postmottagare. Kerstin Karlsson: Remissansvarig Järna, Mölnbo och Hölö. Lars Klasén: Info- samt mailansvarig. Olof Näslund: Programansvarig. Kristin Persson: Facebookansvarig.

Till firmatecknare, att teckna firma var för sig, valdes Lars Ljungdahl och Lars Klasén.

Val av revisorer och revisorssuppleanter

Till revisorer valdes Hans Hansson och Alf Claesson och till revisorssuppleant Mats Greger.

Val av valberedningen

Till valberedningen valdes Hans Hansson (sammankallande) och Mats Greger.

Ekonomi

Ekonomi har under året 2025 varit god. Den enskilt största intäkten utgjordes av återbäringen från riksföreningen. Den största utgiften var produktion och utskick av vår- och höstprogram – vilket blev billigare än tidigare år på grund av att höstprogrammet bifogades inbladat till kretsens medlemmar i föreningens tidskrift Sveriges Natur den 11 september. En stor utgift i övrigt var ersättningen till Anna Froster för hennes föredrag i anslutning till hennes bok Våtmark, tillika Naturskyddsföreningens Årets Bok 2024.

Styrelsens möten

Styrelsen har haft 10 protokollförda möten. Samtliga har publicerats på kretsens webbplats. Vårsäsongen inleddes den 14/1 och avslutades den 10 juni med ett samkväm hos Lars Ljungdahl med styrelsen, valberedare och revisorer. Höstens första styrelsemöte ägde rum den 26/8 i trädgården hos Lars Klasén. Höstsäsongen avslutades den 10/12 med ett enkelt restaurangbesök.

Övrigt

Föreningen korades som vinnare av Södertälje kommuns hållbarhetspris. Priset, en handsnidad pilgrimsfalk, delades ut till ordföranden vid en ceremoni i Stadshuset den 3 februari i närvaro av personal från kommunen samt ytterligare 3 medlemmar från kretsstyrelsen.

Lars Klasén deltog i onlineträff för Länet 4/3

Lars Klasén deltog i digital träff med Skogsnätverket 19/3

Max Köster deltog i introduktions- och inspirationsträff för nya ledamöter 14/5 ordnad av Riksföreningen.

Kerstin Karlsson deltog i Hölö-Mörködagen 23/8 vid Wij Gammelgård, Hölö idrottsplats m fl.

Max Köster deltog i lunchwebbinariet: "Fröer på vift - så påverkar dina val den biologiska mångfalden" den 27/8 ordnat av Riksföreningen.

Lars Klasén deltog i digitalt möte om Landsortsfarleden 1/10.

Lars Klasén höll föredrag om kretsens arbete på möte med nätverket Fred & Klimat i ABF-huset 11/11.

Mats Johansson var kretsens representant i styrelsen för det lokala Föreningsarkivet i Södertälje-Nykvarn.

Under året har kretsen samverkat med Naturskyddsföreningen i Botkyrka-Salem och Naturskyddsföreningen i Trosabygden kring vissa aktiviteter och remisser.

Remissyttranden

Samtliga under året avlämnade yttranden har publicerats på kretsens webbplats. Flera av styrelsens medlemmar deltog i samrådsmöten fysiskt och online kring planärenden inför framtagande av yttranden.

För Södertälje

2025-12-16 Granskning angående förslag till ändring av detaljplan för Sandviken, etapp 1

2025-12-15 Avgränsningssamråd AstraZeneca AB fortsatt och utökad produktion vid Gärtuna, Södertälje kommun

2025-11-26 Överklagande av Mark- och miljödomstolen i Nackas dom gällande tillstånd till mellanlagring av koldioxid m.m. vid Igelsta kraftvärmeverk i Södertälje kommun (Mål nr M 1843-25)

2025-11-24 Planprogram för Långbro 1:5 m fl (Dnr: VM 2023/000041)

2025-10-22 Bergtäkt Gerstabergr – NCC. Mark- och miljödomstolens avgörande

2025-09-09 Bergtäkt Gerstabergr – NCC. Mark- och miljödomstolen – Komplettering till yttrande 2024-09-30 och samrådsyttrande 2022-12-15

2025-09-30 Framtid Södertälje – Översiktsplan 2050: Granskning

2025-05-30 Ansökan till Mark- och miljödomstolen om tillsånd för avskiljning och förvätskning av koldioxid samt att anlägga ny kajanläggning mm vid Igelsta kraftvärmeverk

2025-04-14 "Skogsutredningen". Ett tydligt regelverk för ett aktivt skogsbruk. SOU 2024:91

2025-04-30 Detaljplan för del av Jumsta 3:1 och Tveta-Valsta 4:1

2025-04-21 Granskning detaljplan Floretten 1 och del av Östertälje 61:2

2025-03-11 Detaljplan för del av Björnfoten 1:54 (tidigare i planområdet för Sandviken Etapp 2)

2025-03-10 Täkt- och återvinningsverksamhet enligt 9 kap. miljöbalken inom del av fastigheten Sjuenda 2:1

2025-02-23 Granskning Gerstabergr kopplingscentral, en del av Ostlänken i Södertälje kommun

För Nykvarn

2025-12-19 Samråd Planprogram för Norra stationsområdet

2025-11-07 Detaljplan Nykvarn 1:11 m.fl. (Hökmossbadet & Parkområde)

2025-09-30 Översiktsplan Nykvarn 2035 – Granskning

2025-06-03 Samråd för detaljplan för del av fastighet Ströpsta 3:11 m.fl. (Uddens gård)

2025-02-20 Samråd för Planprogram Mörby 7

Aktiviteter, programverksamhet

Kretsen har under vår- och höstterminerna distribuerat program med våra aktiviteter till våra medlemmar, där höstprogrammet distribuerades som bilaga till Sveriges Natur den 11/9. Programmen för våren resp. hösten bifogas verksamhetsberättelsen. Följande genomfördes.

13/11 Besök på Sveriges enda textilåtervinning. Anläggningen ligger i Snebro utanför Nykvarn och drivs av Telge Återvinning. 23 personer deltog i besöket.

22/10 Deltagande i Södertälje kommuns Seniordag i Stadshuset med (bok)bord och information om vår verksamhet. Bordet bemannades av 4 personer. Dagen besöktes av några hundra personer.

5/10 Växtvandring kring järnåldersgravar i Enhörna samt visning av Hembygds museet. 23 deltagare.

21/9 Skogsbad i Lina naturreservat. 8 personer träffades i Lina naturreservat för estetiskt och sinnligt utforskande. Efter aktiviteterna åt vi medhavd matsäck i vindskyddet bakom Naturskolan. Det blev en trevlig stund av gemenskap. Aktiviteten leddes av Kristin Persson.

15/9 Populär (och blöt) fladdermusspaning på Torekällberget. Trots en synnerligen regnig kväll deltog 22 personer. Under tak i ett valv fick vi lyssna på Niklas Palmcrantz från Batlive Sweden.

6/9 Klimat- och kunskapsvandring längs Måsnaren på "Global Walk for Future Day". I ett nästan sommarvarmt väder gick vi 15 deltagare ca 5 km längs Måsnarens norra strand från Vasa till Eklundsnäs. Vid några stopp längs vägen fick vi lyssna på Gabrielle Kristing från Svenska kyrkan och Johanna Ågestad från Equmeniakyrkan i Södertälje. I Eklundsnäs berättade Hugo Davegårdh, vattenstrateg vid Södertäljes miljökontor, om ett mångårigt projekt för att komma tillrätta med övergödningen av Måsnaren.

20/8 Besök på Skillebyholms trädgårdsskola i Järna och Yttereneby naturreservat. Skillebyholms verksamhet är KRAV-certifierad. Vandring längs Skillebyholmsån med dess våtmarker. 6 deltagare.

6/6 Deltagande med (bok)bord och information på firande av Nykvarns- och nationaldagen i Nykvarns Folkets park. Vårt bord bemannades av tre personer.

24/5 Guidad vandring i Hökmossen, Nykvarn. Ca 7 km med Åke Andersson från Älgbostads vänner som guide. 13 deltagare.

24/5 Biologiska mångfaldens dag på Torekällberget. Vi deltog med (bok)bord och information och bemanning av 3 personer. Tyvärr väldigt få besökare.

4/5 Fågelskådningens dag i Tullgarn. 16 deltagare. Ledare var Petter Kylefors, Stefan Bengtsson och Lars-Gunnar Klang från SOF (Södertälje Ornitologiska Förening).

26/4 Strandstädning längs Snäckviksstranden. När vi för tredje gången städade denna strand deltog 6 personer. Tack vare våra tidigare städningar så var det mindre skräp än vanligt (bra!).

13/4 Deltagande i manifestationen "Nej till ny kärnkraft" i Stockholm. Totalt deltog ca 400 personer, varav ca 10 från Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn.

6/4 Vandring i Ekholmens naturreservat (Botkyrka). Samarrangemang med Naturskyddsföreningen i Botkyrka-Salem. Bistert väder, bara 4 deltagare. Guide var Annelie Ahlroth från Botkyrka-Salem.

29/3 Vandring i nya naturreservatet Uddaberget. Samarrangemang med Naturskyddsföreningen i Botkyrka-Salem. 23 deltagare, lika fördelade på kretsarna samt några från Gnesta och Stockholm. Guide var Mari Nilsson, Södertälje kommuns kommunekolog.

11/3 Föredrag "Från insamlare till resursleverantör" av Vesa Hiltula, VD Telge Återvinning, i Södertälje stadshus inför ca 30 personer.

20/2 Föredrag "PFAS – är det verkligen så farligt?" av Cecilia Hedfors, sakkunnig miljögifter på Naturskyddsföreningen. Södertälje Stadshus med 25 åhörare (som var väldigt aktiva med frågor!).

9/2 Vinterutflykt på (och längs) Måsnaren. 9 deltagare, varav 6 på skridskor och 3 fotvandrare. Lite gråmulet men vindstilla (bra för skridskoåkarna!).

Kretsens förekomst i lokalmedia

Samtliga kretsens aktiviteter har marknadsförts i form av notiser i Länstidningens "Det händer i morgon" och "Föreningsnytt" samt i Södertälje kommuns "Evenemangskalender".

Länstidningen 5/11: "Bergtäktsplanerna i Järna: 'Vad kommer de att göra med mitt närområde?'".

Angående mötet i Futurum i Järna, i vilket deltog ca 100 personer. Naturskyddsföreningen nämnd eftersom vår närvarande styrelsemedlem meddelade att kretsen tänker överklaga beslutet.

Länstidningen 13/11: "Bergtäktsplanerna i Järna: Efter domen – så många har överklagat". Berättar att 32 överklagandet inkommit, bakom vilka står 52 privatpersoner och 6 juridiska personer och företag, bland dem Naturskyddsföreningen.

Länstidningen 23/4: "Missförstånd om kommunalt veto försvårar lokal dialog". Debattartikel av Svensk Vindkraft. Refererar till Naturskyddsföreningens kartläggning av potentiellt lämpliga områden för vindkraft.

Länstidningen 5/2 (på LT.se 10/2): "Vinner pris för ihärdigt miljöarbete: 'Underbart!'". Artikel om att Södertälje kommun korat årets hållbarhetsvinnare, Naturskyddsföreningen i Södertälje-Nykvarn, samt om prisutdelningen vid en ceremoni i Stadshuset. Motiveringen var: "Årets vinnare hedras för sitt långvariga och engagerade arbete för en frisk miljö och natur i kommunen. Som aktiv remissinstans spelar föreningen en viktig roll i Södertäljes hållbara utveckling.". Föreningen förekom också på Södertälje kommuns webbplats, Facebooksida och på Instagram.

SVT Lokalt Södertälje 15/3: "Bävrrar ska avlivas i Nykvarn – kan orsaka skador på tågspåren". Reportage från den 25/2 då ett reporterteam från SVT tillsammans med några medlemmar i kretsen besökte ett bäverdämme i en å bredvid Mörby industriområde. Intervju med en medlem.

Webben

Föreningen har på sin webbplats sodertalje.naturskyddsforeningen.se under året publicerat protokoll från samtliga styrelsens möten (10 st) och årsmötet samt löpande rapporterat om och bifogat samtliga avlämnade yttranden samt genomförda aktiviteter (med text och bilder) och lite annat.

Facebook

Föreningens sida på Facebook, facebook.com/naturskyddsforeningen.sodertalje.nykvarn, uppmärksammade de flesta av kretsens event. Den hade drygt 800 följare. Antalet "tittare" under 2025 uppskattas till omkring 10 000. Antalet "gilla"-markeringar höll sig oftast kring 10-20 st.